
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE JULGAMENTO 

PROPOSTAS DE PREÇOS 

Tomada de Preços nº 2019.08.14.1 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIA.O - seção 3 ISSN 1677-7069 N• 190, terça-feira, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRIN 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N• 2019.09.26.001 AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N• 2019.0930.1 

Realizará a licllação cujo objeto é a contrataç.ão de serviços de engenharia a 
serem prestados na execução das obras de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas 
na Sede e na Zona Rural do Município de Jardim/CE. Abertura: 17 de outubro de 2019 às 
09:00h. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de 
Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n2 347 · Centro, Jardim/CE. no horário de 08:00 às 
12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3555-1772. 

Jardim-CE, 30 de setembro de 2019. 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 
Presidente da Comissão de Licilação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 
EXTRATO DE CONTRATO 

Tomada de Preços N• 2019.07.29.01-S:DUC. Espécie: Contrato N• 2019.09.06.0l-SEDUC · 
contratação de empresa especializada em engenh.trla para a restauração de edificação na 
Rua Padre Cícero 'llsando o funC1onamento do Centro Integrador de Ensino e 
Aprendizagem e atender necessidades da Sec.retaria de Educaç~o do MlJnicipio de Juarelro 
do Norte/CE. Valor Global do Contrato: R$ 1.277.310,68 (hum milhào, duzentos e setenta 
e sete mll, trezentos e dez reais e sessenta e oito centavos). Dotações Orçamentárias: 
0701.12.368 0002.2.051 - Geref'lciamento e Manutenção da Secretaria Municipal de 
Educação - SEDUC; 070!.12.368.0033.2.055 - Man\/tenç.ão da Quota Salário Educação - 
QSE. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 · Obras e Instalações. Foote de Recursos: 002 · 
Recursos des\illados à Educação 25%; 008 - Outros recursos desti"ados â Educação; 010 • 
Rec.ursos do FNOE. Signatários~ Secretaria de Educação do Município de Juaz.eiro do 

Norte/CE, representada pela Sra. Maria Loureto de lima, e a empresa Forteks Engenharia 
e Serviços Especiais LTDA, CNPJ N• 23.585.979/0001-02, representada pelo Sr. Mielli 
Ximenes Rlpardo, inscrito no CPF nt! 750.767.303·06. VigJr,cia do Contrato: 365 (trezentos 
e sessenta e cinco) dias. Data do Contrato: 06 de setembro de 2019. 

EXTRATO OE CONTRATO 

RDC N• 2018.06.18.0l·SEDUC. Espécie: Contrato Nº 2019.09.25.01-SEDUC - Serviços de 
fornecimerito e lnstatação de condicionadores de ar, tlpo split, com fornecimento de mão 
de obra e materiais, para atender as necessidades éas Unidades Escolares do Município de 
Jua?eiro do Norte/CE. Valor Global do Contrato: RS 8.286.071,51 (oito milhões, duzentos e 
oitenta e seis rnll, setenta e um reais e cinquenta e um centavos). Dotação Orçamentária 
. 0701.12.368.0002.2.051 . Gerenciamento e Manutenção da Secretaria Municipal de 
Educação - SEDUC. Elemen1os de Despesas: 4.4.90.52.00/3.3.90.39.00. Signatários: 
Secretaria de Educação do Município de Juazeiro do Norte/CE, representadil pela Sra. 
Maria Loureto de Lima e do outro lado a empresa Francisco Gutemberg Silva Gomes-ME. 
CNPJ N•: 22.076.395/0001-49, representada pelo Sr. Francisco Gutemberg Siiva Gomes, 
inscrito no CPF 112 058.115.453-39. Vigéncla do Contrato: 12 (doze) meses. Data do 
Contrato: 25 de setembro de 2019. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 13/2019-SEDEST 

Número Identificador no Banco: 787172. O Município de Juazeiro do Norte/CE 
comunica aos interessados que realizara o Preg2o Eletrõnico N2 13/2019-SEDEST, cujo 
objeto é a aquislção de material de consome e permanente para a modernização do banco 
de alimentos de interesse da Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho do 
Municipio·SEDEST. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 
14/10/2019 às 08h30min (Horário de Br.Jsilia} no sítio www.licitacoes-e.com.br. 

Juazeiro do Norte-CE, 30 de setembro de 2019. 
IVETE DE SÁ BAi\RETO 

P,egoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N' 3/2019 

Data de Inicio de Apresentaç.ão de Documentos: 02/10/2019, sempre de 08h às 12h. Data 
final: 31/10/2019. OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO de pessoas fisicas ou jurídicas para 
doação não onerosa de terreno ao Municipio de Marco--CE, locali1ado no Triângulo do 
Marco, com dimensões de lOOdOOm, e que será destinado à construção da r,aça Mais 
Esporte, com recursos do Governo Federal. Modalidade: Chamada Pública N9 03/2019. 
VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido 
osieroo. S/N', Té,reo. cenuo. Fone: 188) 366~·1415, Marco-CE. 

Marco-CE. 9 de setembro de 2019. 
ALEX RIOS SILVEIRA 

Secretárlo de Infraestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N• 2019.08.14.1 

A CPL. torna público que fora concluído o julgamento referente à fase de 
proposta de preços do Certame licitatório na modalidade Tomada de Preços nQ 
2019.08.14.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - star Constr'uções e Publicidade Eireli, 
com proposta no valor global de R$ 221.723,80 (duzentos e vinte e um mil setecentos e 
vinte e três reais e oitenta centavos}. Empresas com propostas desclassificadas: FR 
locações e Serviços EIRELI, G7 Construções e serviços EIRELI. Belirardo Ferreira Silva, J de 
Fonte Rangel EIREll, Eietroport Serviços Projetos e Construções EIREll. M Minervino Neto 
Construções, Construtora Panorama LTDA, Inova Construções e Empreendimentos EtRELI e 
JAO Construções e Serviços LTOA. Maiorei torcrrnações na sede da CPL, slto na Avenida 
Buriti Grande, 55, Serrinha, no horário das 8h às Uh. 

Mauritl-CE, 27 de setembro de 2019. 
OTACIANO PEREIRA LUCIANO 

Prealdente da Comlssão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N• PP· 6/2019-SAS 

Objeto: Contrctaç.ão de prestação de serviços têcnkos profissionais especializados para a 
reeuraçãc de oficinas, voltadas ao acessuas trabalho, corno íorma de desenvolver a 
preparação, orlemeção e rnediação. para que os osuârios possam fortalecer sua autonomia 
e seu protagonismo na busca por direitos de interação relacionados ao mundo do trabalho, 
c.oníorme as espeeííicações constantes do Termo de Referência e do Projeto Básico Ane).o 
1, deste edital. Tipo: Menor preço por lote. A Comissão de Pregão cornunica aos 
interessados que no dia 14 de outubro de 2019, às 09:00 horas, na sala da Comissão de 
Licilação. estará recebendo os envelopes de Preposta de Preço! e Habilitação. 

Morada Nov.i-CE, 27 de setembro de 2019. 
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO 

Pregoeiro 

tue dl::!~m•Nc eece \V" vuitiCJdc \"ID tndc•tto elc.rv.'t"-:. 
http:/.' ffNw.m.gov br/atitPnd,ldua..hn!I, ;:lc ~d:go tJS30JC>l1;;1Q0100ló7 

Objeto: Contratação da prestação de serviços profisslooals essenciais na área da Saúde. 
admitindo o formato Cooperativa, para atender as necessidades coniplemenlares, Junto a 
Red~ Municipal de Saúde do Municipio de Morrinhes/CE, que se realizará no dia 11 de 
Outubro de 2019 111/10/2019), às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da 
data desta publicação, no horáfio de expediente ao público. 

Morrinhes - CE, 30 de setembro de 2019. 
FERNANDO FRANÇA SILVEIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 
AVISO DE LICJT AÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N• 2019.09.26.01-PP 

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através da sua Comissão de licita~ão, 
torna púbiico que fará realizar licltaç~o. na modalidade PREGÃO PRESENCIAL autuada sob 
o n•. 2019.09.26.0l·PP, cujo objeto é a Cowataçào dos serviços de manutenç~o 
preventiva e corretiva, bem como fornecimento de peças da frota de veículos pertencentes 
as diversas Secretarias do Município de Nova Olinda·CE, tipo menor preço. com data de 
abertura marcada para o dia 14 de outubro de 2019, às 09:00 horas na sala da Comissão 
de licitação, sítuada na Avenida Perimetral Sul, S/n, Os interessados poderão obter 
informações detalhadas no setor da Comissão de licltação1 em dias normals de expediente, 
no horario de 08:00 às 12:00 horas ou através do telefone 188) 3456-1685. 

Nova 011,,da-CE, 30 de setembro de 2019. 
LUCAS JUSTINO CAETANO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
AVISO OE LICITAÇÃO FRACASSADA 

PREGÃO PRESENCIAL N• 30/2019/PP 

O Munlclplo de Pedra Branca-CE através de sua Pregoeira torna público que foi 
fracassado o processo llcitatório na Modalidade Pregão Presencial Nº 030/2019/PP, com o 
seguinte objeto: Contratação de empresa para prestação do serviço de revelação de foto 
em papel Fotograíico e coníecção de moldura em madeira, de acordo com as 
especificações estipuladas neste Edital e seus Anexos. Mais informações serão obtidas na 
integra no Setor da Comissão Permanente de Ucitaçdo, no endereço aclma citado. fone: 
0.88-2101.11192, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE: 
ht\ps://www.tce.cegov.br/. 

Pedra Branca · CE, 30 de setembro de 2019. 
ANNE EVE~LINE DE OLIVEIRA ALMEIDA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N• 10/2019/TP 

A Comissão de licitação da Prefeitura do Municipio de Pedra Branca-CE torna 
público que fica revogada a licitaç~o na modalldade Tomada de Preços, tombado sob o NO 
010/2019/TP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para recuperação de 
estradas \licinais no Município de Pedra Branca, inc.luindo o fornecimento de mão-de-obra. 
equipamentos e materiais, de acordo coro as Especifh;ações Técnicas (Anexo I e 11}, deste 
Edital. Para maiores informações no Setor da Comissão Permanente de licitação. no 
endereço acima citado, fone: (88) 2101-1492, no horârio de 08:00h às 12:00h e das 14:00h 
às 17:00h e no site do TCE: hnps //www.tce.ce.gov.br/. 

Pedra Branca · CE, 30 de setembro de 2019. 
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA 

Presidente da Comlssão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 4.005/2019-PESRP - EDUCAÇÃO 

O Pregoeiro Oficial do Município torna público par-a cot1hedniento dos 
lnteressados que realizará o Pregão Eletr6nico supra, cujo objeto e o Registro de Preços 
visando futura e eventuais ccntrataçãolões) de empresa{s) para a prestação dos serviços 
de transporte escolar (transporte de alunos da Rede Municipal, Universitárlos e 
Profe.ssores) junto à Secretaria de Educação do Município de São Benedito-Ceará. Entrega 
das propostas· a partir do dia 02 de outubro de 2019. Abertura das propostas: dia 16 de 
outubro de 2019, às 9h. Inicio da sessão de lances: às 14h do dia 16 de outubro de 2019, 
no sitio WW\'J.llcitacoe.s·e.com.br. O edital poderá ser adquirido no endereço citado, bem 
como junto a CPLP, nos dias úteis, das 8h às 12h, no Portal de Licitações do TCE·CE através 
do endereço'. h\lps·//licitacoes.tce.ce.gov.br/ir,dex.php/!icilacao/abertas e Portal do 
Município https:// W\•tw.saobenedito .ce.gov .br/llcltacao.php. 

São Benedito-CE, 30 de setembro de 2019. 
RONALDO LOBO DAMASCENO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N• 2019.02.21.001- SRP 

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação do Município de são 
Gonçalo do Amarante, Sra. Marineide Clementina Braga, no uso de suas atribuições 
legais e, consider.:indo haver a Corn1ss3o de licitação cumprido todas as e:irigéncias do 
procedimento de licitação, cujo objeto é : Registro de Preçcs visando a futura locaçãc 
de transporte escolar de.slinado a atender as necessidades da Secretaria de Educação 
do Município de São Gonçalo do Amarante, vem, Adjudicar e Homologar o presente 
Processo Admin,suativo de llcitaçao, na modalidade Concorrência Pública N!! 
2019.02.21.001· SRP, para que produza os devidos efeitos legais e Jurídicos. Assim, no 
termo da legislação vigente, fie-a o presente processo Adjudicado e Homologado em 
favor das Empresas Vencedoras: 01 · Brase\ Transportes e Locações de Velculos LTOA 
para as rotas universitárias (09,10,11,12,13,14,15,16,17) perfazendo o valor global de 
RS 1.127.405,44 (hum milhão, cento e viflte e sete mil, quatrocentos e cinco reais e 
quarenta e quatro centavos}:02: AV Transportes e Locações EIRELI para as rotas 
universitárias IOl.02,03,04.05,06,07,08) perfazendo o valor global de RS l.12S.546,80 
(hum milhão, cento e vinte e cinco mil, qulnhentos e quarenta e oito reais e oitenta 
centavos);03· LC Construções e Serviços EIRELl·ME para as rotas do transporte (Emino 
Infantil, Ensino Fundamental e Ensino Médio {O!à 51) perfazendo o valor global de R$ 
5.248.821,80 (cinco milhões, duzentos e quarenta e oito mil. oitocentos e vinte e um 
reais e oite,,ta centavos). Ao setor competente para providências cabíveis. 

São Gonçalo do Arnarante·CE, 30 de setembro de 2019. 
MI\RINEIDE CLEMENTINO BRAGA 

cocuriwnlo n~lnado dlt!tJ1~11:e conlorme MP nf 2.20(\-l ee :4jtla/2001, 
que ku1itv, i, tnfnM'INNtil ce 0,;t'.U ?Jbtic:is Brasik!irn · !C.P-Br.i'11. L~ ;_)= 


